



पल शाह भन्दू- बारम्बार प्रहार हुँदा जीवन जिउने अभिलाषा सकिँदो रहेछ...

अभिनेता पल शाहले अदालतले 'सफाई' दिइसकेको विषयलाई जोडेर आफूमूल्याथि बारम्बार प्रहार भएको गुनासो गरेका छन्। सामाजिक सञ्जाल मार्फत उनले अदालतबाट सफाई पाइसकेपछि पनि निधारमा 'म बलात्कारी हुँ' लेखेर हिँडौं कि दुख पीडालाई मुस्कान हाँसोले जितेर मेरो नर्मल जीवनयापन गरौं भन्दै प्रश्न समेत गरेका छन्। उनले भनेका छन्, 'एक वर्षे कारागार बसाईमा मैले पाएका दुखलाई आँसुले छिपिकक भिजाएको छु। पीडाको पहाड छ। तर ती सबै भुलेर मैले कसैको अपमान नगरी, कसैको नाम समेत उच्चारण नगरी दुखलाई खुसी मुद्रामा साट्टा तपाईंहरूमा परेको असर प्रति क्षमा चाहन्छ। कानुनले 'ती' सही छस् भनेर 'सफाई' दिएको विषय जोडेर बारम्बार प्रहार हुँदा जीवन जिउने अभिलाषा सकिँदो रहेछ...।' शाहले हाँसै दिएको एक अन्तरवार्ता आलोचित भएपछि शाहले सामाजिक सञ्जालमा लामो स्ट्याटस लेख्दै आफ्नो धारणा राखेका हुन्। जीवनको एक वर्ष जेलमा बस्दा देखेका सिकेका कुराहरूलाई आफूले रोएर मात्र बोल्नु पर्ने हो भन्दै उनले आलोचना गर्दैहरूलाई प्रश्न समेत गरेका छन्। शाहको धारणा जस्ताको त्यति-



म एकलै यो धर्तीमा कहिबाट उत्पत्ति भएको हैन। मेरो पनी एउटा परिवार रूप्त्वात्मक आलोचना गर्दैहरूलाई सधाउन सम्बन्धित निकायमा पुगे र १ वर्ष कारागारमा रहे। सम्पादित अदालतबाट उत्त आरोपबाट "सफाई" पाएर म तपाईंहरू जस्तै सामान्य जीवन यापन र कर्म गर्दै आइहेको छु। मलाई थाहा छ, बुझेको पनी छु म एक सार्वजनिक व्यक्ति हुँ। मैले गर्ने हरेक गतिविधि समाजसँग जोडिएको हुन्छ। म साना साना कुरामा संवेदनशील हुनु पर्दछ र मेरो सेन्स अफ ह्युमरले सक्ने जिति म संवेदनशील बन्ने कोसिसमा छु। पछिल्लो समय कान्तिपूर टिभी बाट प्रसारित "What The Flop Show" मा मैले अन्तरवार्ता दिएको थिए। उक्त अन्तर्वार्ता प्रसारण भई सकेपछि सामाजिक सञ्जालमा हाँसै शैलीको चर्को विरोध भई रहेको छ। प्रसारित कार्यक्रममा "हासि हासि बोल्यो बलात्कारी, जेलका कुराहरू मजाकमा उडायो" जस्ता आरोप लागेका छन्।

पनी पाउँछु? धेरै कुरा अनुत्तरित छन् र मैले बुझ सकेको छैन मेरो जीवनमा मैले गर्नु पर्ने के हो नगर्नु पर्ने के हो? समाजका तपाईंहरू जाने बुझेले मलाई उत्तर दिनु होला! अदालतबाट "सफाई" पाइसकेपछि पनि मैले निधारमा 'म बलात्कारी हुँ' लेखेर हिँडौं कि दुख पीडालाई मुस्कान हाँसोले जितेर मेरो नर्मल जीवन यापन गरौं? मलाई पल शाह बनाएको तपाईंहरूले हो यस कारण म प्रश्न पनी तपाईंहरू समझ नै गर्न चाहन्छ म के गरौं? कसरी बाँचौ? कसरी हिँडौं? कसरी बोलौं? कसरी खाऊ? कसरी लाऊ? कि मैले निधारमा म बलात्कारी हुँ लेखेर देश छोडौं? कि मैले खुलमखुला रत्नपार्कमा गएर आत्मदाव गरौं? एक वर्षे कारागार बसाईमा मैले पाएका दुखलाई आशुले छिपिकक भिजाएको छु। पिडाको पहाड छ। तर ती सबै भुलेर मैले कसैको अपमान नगरी, कसैको नाम समेत उच्चारण नगरी दुखलाई खुसी मुद्रामा साट्टा तपाईंहरूमा परेको असर प्रति क्षमा चाहन्छ। कानुनले 'ती' सही छस् भनेर "सफाई" दिएको विषय जोडेर बारम्बार प्रहार हुँदा जीवन जिउने अभिलाषा सकिँदो रहेछ...। सबैमा माया सम्मान र धन्यवाद।

-लोकान्तर डटकम

शूक्रबार नेपालमा चार फिल्म रिलिज हुँदै



आगामी शुक्रबार हलमा चार फिल्म रिलिज हुँदैछन्। नेपाली फिल्म 'बगान' र हलिउड फिल्म 'मिसन इम्पेसिबल ७' त भइहाले। रिलिजको सूचीमा दुई अन्य फिल्म पनि थिएपको छन्। जसमा अग्रेजी फिल्म 'रेसिडेन्ट एपिल : डेथ आइल्याण्ड' र यसअधिक रिलिज भइसकेको दयाहाड राई स्टारर 'बिहेपास'। एकसाथ चार फिल्म रिलिज हुँदा दर्शक बाँदिन्छन्। के यी फिल्मले सुख्खा देखिएको बक्स अफिसलाई चलायमान बनाउन योगदान गर्नालै भन्ने चासो सबैतर छ। यसलाई गत वैशाख १ गते प्रदर्शनमा आएको दयाहाड र प्रकृति श्रेष्ठको 'बिहेपास'लाई प्रदर्शन गर्ने निर्णय मलिन्प्लेक्सले गरेका छन्।

पनि नभएकाले हल सञ्चालककै आग्रहमा फिल्मलाई पुनः प्रदर्शन गर्न लागिएको उल्लेख छ। शूक्रबार टम क्रुज स्टारर मिसन इम्पेसिबल ७ ले राम्रो औपनिषद गर्न सक्ने प्रक्षेपण गरिएको छ भने अर्को नेपाली फिल्म 'बगान' पनि सामाजिक कथावस्तु रुचाउने दर्शकमाझ चर्चित छ। एनिमेटेड र हरर फिल्म रुचाउने दर्शकमाझ 'रेसिडेन्ट एपिल : डेथ आइल्याण्ड' सचिकर हुन सक्छ।

-अनलाइन खबर डटकम

दर्शकले पत्याएनन् नयाँ निर्देशक



सक्सेस रेटको दर जतिसुकै होस, नेपाली सिनेमा उद्योग हरेक वर्ष घाटामा छ। निर्माताको तृष्णो रकम ढुबिरहेको छ। सिनेमामा भेराइटी देखिए छ। यो प्रयास नयाँ मेकरले गरिरहेका छन्। तर, तिने मेकरका फरक स्वादका सिनेमा दर्शकले हेरिरहेका छैनन्।

■ नेपालप्रदीप

"जुन निर्देशकलाई दर्शकले भरोसा गरेको छ, त्यसैको सिनेमा चल्छ," एक अग्रज निर्देशक भन्दून्, "यसको सिनेमा यो लेवलको हुन्छ भनेर दर्शकले मूल्यांकन गरिरहेको हुन्छ। त्यसैले दर्शकले सिनेमाबाटे थाहा पाउनेवित्तकै कसको सिनेमा हो, को-को छन् भनेर बुझेर हेर्ने/नहेर्ने निर्धारण गरेको पाइन्छ।" चलचित्र 'जारी' वैशाख १ गते रिलिज भएको थियो। उपेन्द्र सुब्बाले निर्देशन गरेका हुन्। उपेन्द्रको पनि यो पहिलो निर्देशन हो। राम्रै समीक्षा पाएको यो सिनेमा बक्सअफिसमा 'सुपरहिट' भयो। यो चलचित्र आफैमा सबल थियो। तर, सिनेमा चलनुमा 'ब्रान्ड'को उत्तिकै भूमिका छ। 'कबडी' फेस्ट निर्देशक रामबाबु गुरुड यसका निर्माता हुन्। दयाहाड राई, मिरुना मगर, विजय बराललगायत 'कबडी'को टिम हो। उपेन्द्र सुब्बा स्वयं 'कबडी'का लेखक हुन्। बाँसुरी फिल्मस यो सिनेमा निर्माण गर्ने ब्यानर हो। त्यसैले समग्रमा भन्दा यो एउटा स्थापित ब्रान्डले निर्माण गरेको सिनेमा हो। यो नै सिनेमाको 'व्याकबोर्न' बन्यो। र, यसले 'जारी'को हाइप बनाउन र दर्शकमा भरोसा दिलाउन निःसन्देश सहयोग गरेको थियो। त्यसैले निर्देशक प्रमोद कँडेल नेपाली सिनेमा उद्योगलाई परिणाममुखी र भरोसाप्रयोग बनाउन मेकर कम्पनी मोडलमा जानुपर्ने विचार राख्छन्। त्यस्ता सिनेमा कम्पनीमा दर्शकले विश्वास गरिसकेका कोही निर्देशक हुन्छन्, कोही निर्माता हुन्छन्, कोही लेखक हुन्छन्। यीमध्ये कोही न कोहीप्रति विश्वास गर्ने दर्शक सिनेमा हेर्न आउँछन्। धेरैजनाको सहकार्य, मिहिनेत र लगानीमा बनेको सिनेमा राम्रो पनि हुन्छ।

सक्सेस रेटको दर जतिसुकै होस, नेपाली सिनेमा उद्योग हरेक वर्ष घाटामा छ। निर्माताको ढूलो रकम ढुबिरहेको छ। सिनेमामा 'भेराइटी' देखिए छ। यो प्रयास नयाँ मेकरले गरिरहेका छन्। तर, तिनै मेकरका फरक स्वादका सिनेमा दर्शकले हेरिरहेका छैनन्। नयाँ मेकरले नयाँ टेस्ट दिन प्रयास गर्ने तर दर्शकले सिनेमा नहेर्ने भनेको समग्रमा बजार खुम्चिदै गएको संकेत समेत हो। नयाँ टेस्टका सिनेमाका दर्शक अक्सर नयाँ नै हुन्छन्। त्यसमा पनि विशेषतः युवापुस्त। अहिलेको पुस्ता वर्ल्ड सिनेमामा अभ्यास छ। उनीहरू चुजी भइसकेका छन्। छानीछानी सिनेमा हेर्न्छन्। नेपाली चलचित्र वर्ल्ड सिनेमाको क्वालिटीका छैनन्। त्यसैले ब्रान्ड बनिसकेका र पहिलोपटक फरक टेस्ट बोकेर आएका सिनेमा तथा निर्देशक दर्शकको रोजाइमा परेका छैनन्। त्यसमा पनि विशेषतः युवापुस्त। अहिलेको पुस्ता वर्ल्ड सिनेमामा अभ्यास छ। उनीहरू चुजी भइसकेका छन्। छानीछानी सिनेमा हेर्न्छन्। नेपाली चलचित्र वर्ल्ड सिनेमाको क्वालिटीका छैनन्। त्यसैले ब्रान्ड बनिसकेका र पहिलोपटक फरक टेस्ट बोकेर आएका सिनेमा तथा निर्देशक दर्शकको रोजाइमा परेका छैनन्।

-बाह्यरी डटकम

